
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  27.02.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 64 
състав, в публично заседание на 27.02.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калинка Илиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Спасина Иванова, като разгледа дело номер 

1091 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именното повикване в 10.00 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Л. ШАХ, редовно призован, не се явява, представлява се от 

адв.С., назначена за особен представител.  

ОТВЕТНИКЪТ председателят на Държавна агенция за бежанците при МС, редовно 

призован, се представлява от юрк.К., с днес представено пълномощно.  

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

ПРЕВОДАЧЪТ А. А., редовно уведомен за осъществяване на превод от/на пащу, се 

явява лично. 

 На явилия се преводач да се изплати възнаграждение, независимо от 

обстоятелството, че не е осъществен превод, за явяването му в днешното съдебно 

заседание в размер на 50.00(петдесет) лева от бюджета на съда, за което се издаде 

РКО. 

 

АДВ. С. - Моля да не давате ход на делото. Считам, че би следвало да се даде 

възможност на доверителя ми лично да се яви на делото, с оглед и особеното място на 

което се намира и незнанието на езика.  

ЮРК. К. - Да се даде ход на делото.  

 

СЪДЪТ като взе предвид, че жалбоподателят е редовно призован, като призовката е 

получена лично от него, същият се представлява днес и от поискания от него назначен 

особен представител. Не е поискал изрично да бъде доведен лично в днешното 

съдебно заседание, счита, че следва да се даде ход на делото  

                                          О П Р Е Д Е Л И: 



                                 ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА жалбата и приложените писмени доказателства.  

 

АДВ. С. – Поддържам жалбата на доверителя ми.  

Моля да допуснете поправка в жалбата, като навсякъде в нея, вместо А., се чете: П.. 

Да се приемат представените писмени доказателства. Нямам доказателствени искания.  

 

ЮРК. К. - Да се отхвърли жалбата като неправилна и необоснована. Да се приемат 

представените писмени доказателства. Нямам доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ  

              О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА представените по делото писмени доказателства.  

  

СЪДЪТ, като счете делото за изяснено от фактическа страна,  

 

              О П Р Е Д Е Л И: 

 

              ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

АДВ. С. - Моля от името на доверителя ми да уважите жалбата против решението на 

председателя на Държавна агенция за бежанците (ДАБ) при МС, с което му е отказано 

предоставянето на статут на бежанец и хуманитарен статут и постановите решение, с 

което да го отмените със законните последици. Представям писмени бележки, с 

препис за другата страна.  

 

ЮРК. К. - Моля да постановите решение, с което да потвърдите решението на 

председателя на ДАБ при МС, с което е отказано статут на бежанец и хуманитарен 

статут на молителя. Молителят не отговоря на чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ. Процесният акт е 

законосъобразен и правилен. Спазен е материалният закон и 

административнопроизводствените правила. 

Въз основа на гореизложеното, моля да постановите съдебен акт - решение, с което да 

потвърдите и да оставите в сила решението на председателя на Държавна агенция за 

бежанците (ДАБ) при МС. 

 

     СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в  10.09  часа. 

 

       СЪДИЯ: 

 

       СЕКРЕТАР: 
  
 
 


